### تعارف و تبصرہ

61 پروفیسر محمد یونس جنجوعہ

# حکم قرآن

بیادگار: ڈاکٹر محمد رفیع الدین مرحوم

مدیر اعزازی: ڈاکٹر ابصار احمد

مدیر منتظم: حافظ عاکف سعید

نائب مدیر: حافظ خالد محمود اختر

ادارہ تحریر:

حافظ عاکف سعید

پروفیسر حافظ نذیر احمد ہاشمی - پروفیسر محمد بخش رحمانی

شمارہ ۳۲

محرم الحرام ۱۴۲۶ھ - مارچ ۲۰۰۵ء

جلد ۲۲

پتہ: لاہور

مرکزی: انجمن اسلامیہ القرآن اے۔ سی۔

۱۱، سائبر ٹاؤن، لاہور۔

www.alquran.org

۱۱، سائبر ٹاؤن، لاہور۔

# حرفِ اوّل

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## حکمتِ دین کی اساسات

قرآن اللہ کا کلام ہے جسے اللہ نے بندوں کی ہدایت اور دنیا و آخرت کی فلاح کا ذریعہ اور پیمانہ بنا کر نازل فرمایا ہے۔